
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) 
 
 

Název veřejné zakázky:  Hmotnostní spektrometr a kapalinový chromatograf, část 1 

Název části veřejné zakázky: Hmotnostní spektrometr 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva  

 
 
 

Výše uvedený zadavatel tímto rozhoduje o 
 
 

z r u š e n í   z a d á v a c í h o   ř í z e n í   č á s t i  1  v e ř e j n é  z a k á z k y    
 
 

 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu zadávacího řízení 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

Zadavatel po přehodnocení zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky dospěl k závěru, 

že poptávané plnění v dané podobě nebude požadovat. Do nového zadávacího řízení zadavatel 

připravuje změnu předmětu plnění, který bude lépe odpovídat potřebám klinického pracoviště.  

 

Zadavatel současně touto úpravou reaguje na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, kde jeden 

z dodavatelů upozorňuje zadavatele na z jeho pohledu diskriminačně stanovené technické 

parametry, které zadavatel v rámci technické specifikace požaduje.  

 

Zadavatel pro zachování transparentnosti a nediskriminace musí zvážit požadavky na tyto 

rozporované parametry a vyhodnotit, zda opravdu nepředstavují nezákonnou překážku hospodářské 

soutěže. Pokud by zadavatel postupoval v zadávacím řízení beze změny svých požadavků, 



 

 

vystavuje se riziku, na které dodavatel upozorňuje, tedy riziku, že by při zadání veřejné zakázky byl 

porušen zákon.  

 

 

 

V Pardubicích dne  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………… ………………………………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  Ing. Hynek Rais, MHA 
předseda představenstva                                    místopředseda představenstva 


		2022-08-30T18:18:06+0200


		2022-08-31T07:39:23+0200




